

**AVIS DES SOCIETES\***

**INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**

**POULINA GROUPE HOLDING -PGH -  
Siège Social : GP1 Km 12 Ezzahra, Ben Arous-**

La Société Poulina Groupe Holding -PGH-, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1<sup>er</sup> trimestre 2011.

N.b. Tous les chiffres indiqués ci-dessous ne sont ni consolidés ni audités

**A. Indicateurs 1<sup>er</sup> trimestre : activité globale du groupe P.G.H**

Indicateurs		Unité	1 <sup>er</sup> Trimestre 2011	1 <sup>er</sup> Trimestre 2010	2010	Var° 11/10 1er trim
Revenus	Total	DT	<b>247 469 621</b>	<b>261 955 384</b>	<b>1 181 187 361</b>	-6%
	Local	DT	215 756 143	232 699 847	1 023 074 946	-7%
	Export	DT	31 713 478	29 255 537	158 112 415	8%
Production		DT	249 230 559	269 532 992	1 205 204 921	-8%
Investissements		DT	16 588 076	15 343 433	118 432 626	8%

(Unité dinars)

Globalement le groupe PGH a enregistré une baisse des revenus durant ce trimestre de 6%, cette baisse est expliquée par plusieurs phénomènes, à savoir :

- Les récents événements, qui ont marqué notre pays, ont eu des répercussions négatives sur la production de la totalité de nos usines, qui ont dû ralentir leur activité :
  - Importante baisse de la demande durant le mois de janvier ;
  - Des perturbations suite aux mouvements de grève qui ont touché plusieurs de nos usines.
  - Difficultés de circuler sur certaines routes pour atteindre nos clients
- Les perturbations de la LIBYE ont réduit nos exportations sur ce marché et causé l'arrêt de nos usines en LIBYE depuis la 3<sup>ème</sup> semaine du mois de février.

**B. Indicateurs par métier :**

Métier	Désignations	1 <sup>er</sup> Trimestre		
		2010	2011	Variation
<b>1</b> <b>PGH</b> <b>«prestations de service »</b>	<b>Total Revenus</b>	<b>2 093 012</b>	<b>2 161 605</b>	<b>3%</b>
	Revenus des prestations	2 093 012	2 161 605	3%
	Revenus des Participations	0	0	0%
	Charges d'exploitation	1 216 971	661 108	-46%
	Prise de participation dans les entreprises du Groupe de la période	1 705 119	0	
	Placements a court terme	-8 000 000	0	
	Solde liquidités et équivalents de liquidités	5 925 280	5 664 246	-4%
	<b>TOTAL des Actifs</b>	<b>259 108 129</b>	<b>277 834 683</b>	<b>+7%</b>

	METIER	Indicateurs	Unité	1 <sup>er</sup> Trimestre 2011	1 <sup>er</sup> Trimestre 2010	Variation 1 <sup>er</sup> trim 2011/ 1 <sup>er</sup> trim 2010	Année 2010	
2	Intégration Avicole	Revenus	<b>Total</b>	DT	<b>104 828 902</b>	<b>106 317 759</b>	<b>-1%</b>	<b>445 730 086</b>
			Local	DT	103 999 393	105 818 001	-2%	443 332 827
			Export	DT	829 509	499 758	66%	2 397 259
		Production		DT	105 643 519	107 391 676	-2%	445 730 086
		Investissements		DT	4 851 149	4 020 396	21%	26 154 449
		Endettement	CMT	DT	9 274 761	5 665 253	64%	7 758 884
			CCT	DT	17 464 176	-47 974 919	-136%	18 474 392
3	Produits de grande consommation	Revenus	<b>Total</b>	DT	<b>31 461 715</b>	<b>26 702 255</b>	<b>18%</b>	<b>158 743 411</b>
			Local	DT	20 949 568	18 855 780	11%	117 617 921
			Export	DT	10 512 147	7 846 475	34%	41 125 490
		Production		DT	30 724 331	26 076 421	18%	155 022 862
		Investissements		DT	2 436 945	395 034	517%	13 605 544
		Endettement	CMT	DT	49 948 171	46 312 012	8%	41 784 586
			CCT	DT	81 281 968	87 985 850	-8%	85 983 726

	METIER	Indicateurs	Unité	1 <sup>er</sup> Trimestre 2011	1 <sup>er</sup> Trimestre 2010	Variation 1 <sup>er</sup> trim 2011/ 1 <sup>er</sup> trim 2010	Année 2010	
4	Transformation d'acier	Revenus	<b>Total</b>	DT	<b>19 463 337</b>	<b>21 271 566</b>	<b>-9%</b>	<b>98 826 783</b>
			Local	DT	9 292 073	11 947 968	-22%	51 672 041
			Export	DT	10 171 264	9 323 598	9%	47 154 742
		Production		DT	20 928 319	22 872 652	-9%	106 265 358
		Investissements		DT	1 605 855	849 986	89%	19 261 120
		Endettement	CMT	DT	39 079 620	18 814 925	108%	32 692 403
CCT	DT		65 789 344	53 516 121	23%	69 594 930		
5	Emballage	Revenus	<b>Total</b>	DT	<b>15 731 881</b>	<b>15 441 229</b>	<b>2%</b>	<b>70 304 431</b>
			Local	DT	13 001 869	12 299 941	6%	54 622 510
			Export	DT	2 730 012	3 141 288	-13%	15 681 921
		Production		DT	15 976 973	15 756 356	1%	71 739 215
		Investissements		DT	1 013 175	2 074 433	-51%	15 039 103
		Endettement	CMT	DT	30 383 131	26 959 886	13%	25 417 278
CCT	DT		-3 704 082	-10 714 955	-65%	-3 918 345		
6	Matériaux de construction	Revenus	<b>Total</b>	DT	<b>22 166 383</b>	<b>25 160 083</b>	<b>-12%</b>	<b>104 227 112</b>
			Local	DT	16 123 629	19 473 837	-17%	76 799 766
			Export	DT	6 042 754	5 686 246	6%	27 427 346
		Production		DT	21 695 377	25 414 225	-15%	105 279 911

		Investissements		DT	2 499 862	4 803 441	-48%	28 332 774
		Endettement	CMT	DT	33 343 934	20 771 098	61%	27 894 164
			CCT	DT	-32 736 918	-55 309 966	-41%	-34 630 586
7	Commerce & Services	Revenus	<b>Total</b>	DT	<b>31 983 065</b>	<b>36 948 864</b>	<b>-13%</b>	<b>158 295 019</b>
			Local	DT	30 931 434	35 147 891	-12%	139 709 230
			Export	DT	1 051 631	1 800 973	-42%	18 585 789
		Production		DT	32 306 126	37 322 085	-13%	159 893 959
		Investissements		DT	1 069 149	362 043	195%	1 579 066
		Endettement	CMT	DT	52 600 466	50 183 555	5%	44 003 387
			CCT	DT	11 468 818	89 193 281	-87%	12 132 232
8	Travaux Public	Revenus	<b>Total</b>	DT	<b>8 395 255</b>	<b>11 886 689</b>	<b>-29%</b>	<b>51 000 011</b>
			Local	DT	8 395 255	11 886 689	-29%	51 000 011
			Export	DT	0			0
		Production		DT	8 333 470	16 228 977	-49%	65 984 023
		Investissements		DT	1 914 000	2 551 772	-25%	12 149 299
		Endettement	CMT	DT	6 681 942	5 928 873	13%	5 589 838
			CCT	DT	7 954 507	6 569 567	21%	8 414 636

	METIER	Indicateurs	Unité	1 <sup>er</sup> Trimestre 2011	1 <sup>er</sup> Trimestre 2010	Variation 1 <sup>er</sup> trim 2011/ 1 <sup>er</sup> trim 2010	Année 2010	
9	Bois & Bien d'Equiptement	Revenus	<b>Total</b>	DT	<b>11 153 003</b>	<b>15 367 649</b>	<b>-27%</b>	<b>80 669 508</b>
			Local	DT	10 776 842	14 410 450	-25%	74 929 640
			Export	DT	376 161	957 199	-61%	5 739 868
		Production		DT	11 265 660	15 522 878	-27%	81 484 352
		Investissements		DT	1 195 414	280 790	326%	2 181 299
		Endettement	CMT	DT	17 173 742	12 430 414	38%	14 366 846
			CCT	DT	5 327 960	10 284 896	-48%	5 636 156
10	Immobilier	Revenus	<b>Total</b>	DT	<b>2 286 080</b>	<b>2 859 290</b>	<b>-20%</b>	<b>13 391 000</b>
			Local	DT	2 286 080	2 859 290	-20%	13 391 000
			Export	DT		0		0
		Production		DT	2 356 784	2 947 722	-20%	13 805 155
		Investissements		DT	2 527	5 538	-54%	129 972
		Endettement	CMT	DT	31 263 071	17 959 406	74%	26 153 400
			CCT	DT	8 854 863	5 978 466	48%	9 367 073

Les faits saillants par métier de ce 1<sup>er</sup> trimestre 2011 sont :

#### **AVICULTURE :**

Durant ce trimestre les revenus de ce métier ont connu une légère baisse de 1% par rapport au 1er trimestre 2010, cet écart étant expliqué principalement par la forte baisse de la demande durant le mois de janvier suite aux perturbations qu'a connues le pays.

#### **PRODUIT DE GRANDE CONSOMMATION :**

L'activité 'agroalimentaire' a, quant à elle, enregistré une importante progression de 18%, profitant de l'importante reprise de l'activité produits laitiers avec l'acquisition de la société AGROMED qui a renforcé notre position dans ce secteur, aussi la progression de l'activité huile et margarine, cette dernière ayant connu une importante évolution des ces ventes à l'export.

#### **TRANSFORMATION D'ACIER :**

Les revenus de ce 1er trimestre ont diminué de 9% par rapport au 1<sup>er</sup> trimestre 2010, cette diminution est expliquée principalement par l'importante baisse de la demande sur le marché local, toutefois nous enregistrons une augmentation de la demande sur les marchés UMA.

#### **EMBALLAGE :**

Les revenus de ce trimestre ont augmenté de 2% par rapport à 2010. Cette importante augmentation est expliquée par l'augmentation des ventes locales des emballages souples et l'entrée en production de la nouvelle usine de papier à la fin de 2010 ; toutefois nous enregistrons une importante baisse des ventes export sur le marché LIBYEN.

#### **MATERIAUX DE CONSTRUCTION :**

Malgré l'importante augmentation des ventes à l'export et l'entrée de la nouvelle usine de briques en activité, les revenus de ce métier ont diminué de 12% par rapport au 1<sup>er</sup> trimestre 2010. Cette diminution est expliquée principalement par la baisse de la demande sur le marché local durant le mois de janvier et suite aux perturbations d'ordre social (effet des grèves).

#### **COMMERCE & SERVICES:**

Les revenus de ce 1<sup>er</sup> trimestre ont diminué de 13% par rapport au 1<sup>er</sup> trimestre 2010, essentiellement à cause de la chute de l'export sur le marché LIBYEN.

#### **TRAVAUX PUBLICS :**

Les revenus de ce 1<sup>er</sup> trimestre ont diminué de 29% par rapport au 1<sup>er</sup> trimestre 2010 et ce en raison de l'arrêt des réalisations des projets depuis le mois de février en LIBYE.

#### **BOIS & BIENS D'EQUIPEMENT:**

Les revenus de ce 1<sup>er</sup> trimestre ont diminué de 27% par rapport au 1<sup>er</sup> trimestre 2010, cette baisse est expliquée principalement l'importante baisse de la demande des produits électroménagers.